

## GOBIERNO DE PUERTO RICO

Defensoría de las Personas con Impedimentos

## Carta Circular 24-012

30 de abril de 2024

A los Directores, Funcionarios, Empleados de la Defensoría de las Personas Con Impedimentos y la Oficina Enlace de la Comunidad Sorda con el Gobierno de Puerto Rico

Asunto: Día Internacional de los Trabajadores

Estimados Funcionarios:

Reciban un saludo cordial del que suscribe.

Mañana 1 de mayo de 2024, se celebra el Día Internacional de los Trabajadores. Como es de conocimiento, en años previos se han suscitado protestas y huelgas en el ejercicio de los derechos de libertad de expresión.

El Centro Gubernamental Minillas ha sido uno de los puntos de protestas que ha generado que los empleados no tengan acceso a sus centros de trabajo, lo que pone en riesgo la seguridad de los empleados y afecta el servicio que se ofrece.

Por tal razón hemos tomado una decisión administrativa con el propósito de garantizar la seguridad de nuestros empleados y la continuidad de las labores y los servicios de la Defensoría de las Personas con Impedimentos.

Durante el día de mañana, 1 de mayo de 2024, estaremos laborando de manera remota. Los empleados deberán llevarse los equipos necesarios para la continuidad de sus labores una vez culminen los trabajos del día de hoy. Deberán cumplir con sus responsabilidades y rendir un informe sobre las labores realizadas durante el día.

Estaremos retornando a nuestras labores presenciales el 2 de mayo de 2024.

Si algún funcionario de las Oficinas Regionales tiene alguna salida oficial para San Juan, deberá cancelar la misma por razones de seguridad.



## GOBIERNO DE PUERTO RICO

Defensoría de las Personas con Impedimentos

Notifíquese inmediatamente la presente carta circular a todo el personal de la Defensoría de las Personas Con Impedimentos (DPI), Oficinas Regionales, al Consejo Directivo del DPI y al personal de la Oficina Enlace de la Comunidad Sorda con el Gobierno de Puerto Rico.

Y para que así conste, suscribo la presente en San Juan, Puerto Rico, hoy 30 de abril de 2024.

Ledo Juan Troche Villeneuve

Defensor Interino DPI Director Ejecutivo OECS